



सिनर्जी फाइनान्स लिमिटेड Synergy Finance Ltd.

केन्द्रीय कार्यालय
मिलनचोक, बुटवल १०, रुपन्देही
पो.ब.नं. २५, फोन: ७९-५५९५२०/२१
फ्याक्स: ५५९५२२

कॉर्पोरेट अफिस
कमलादी, काठमाडौं
पो. ब. नं. २९५०७, फोन: ४४४२४६९
फ्याक्स: ४४४२४६०

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 31st Ashwin 2071 (1st Quarter of the Fiscal Year 2071/072)

Figures in '000

S.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1.	Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)	2,820,698	2,890,372	3,294,753
1.1	Paid Up Capital	474,409	474,409	474,409
1.2	Reserve and Surplus	(358,234)	(344,218)	(184,114)
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	175,000	175,000	107,500
1.5	Deposits (a+b)	1,918,706	1,977,487	2,436,952
	a) Domestic Currency	1,918,706	1,977,487	2,436,952
	b) Foreign Currency	-	-	-
1.6	Income Tax Liabilities	-	-	-
1.7	Other Liabilities	610,817	607,694	460,006
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	2,820,698	2,890,372	3,294,753
2.1	Cash/Bank Balance	478,888	406,220	625,904
2.2	Money at Call and Short Notice	-	-	-
2.3	Investments	189,749	189,749	141,535
2.4	Loan and Advance	1,738,786	1,885,284	2,241,665
	a) Real State Loan	457,276	431,431	384,387
	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan Upto Rs.10 Million)	303,529	272,296	306,590
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	-	-	62,528
	3. Income Generating Commercial Complex Loan	-	-	-
	4. Other Real state Loan (Including Land Purchase & Plotting)	153,747	159,135	15,269
	b) Personal Home Loan of Rs.10 million or Less	378,761	386,856	408,569
	c) Margin Type Loan	9,594	15,145	35,323
	d) Term Loan	367,839	444,157	723,288
	e) Overdraft Loan/TR Loan / WC Loan	216,517	226,900	292,495
	f) Others	308,799	380,795	397,603
2.5	Fixed Assets	131,905	131,905	137,511
2.6	Non-Banking Assets	146,245	146,245	62,289
2.7	Other Assets	135,125	130,969	85,849
3.	Profit and Loss Account	Up to this Quarter	Up to previous Quarter	Up to Corresponding previous year Quarter
3.1	Interest Income	51,180	291,658	66,768
3.2	Interest Expenses	46,113	233,566	64,923
A.	Net Interest Income (3.1 - 3.2)	5,067	58,092	1,845
3.3	Fees, Commission and Discount	325	1,776	452
3.4	Other Operating Income	724	8,387	992
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
B.	Total Operating Income (A + 3.3 + 3.4 + 3.5)	6,116	68,255	3,289
3.6	Staff Expenses	9,729	45,531	13,695
3.7	Other Operating Expenses	8,259	51,540	9,391
C.	Operating Profit Before Provision (B - 3.6 - 3.7)	(11,872)	(28,816)	(19,797)
3.8	Provision for Possible Losses	5,129	365,553	24,044
D.	Operating Profit (C - 3.8)	(17,001)	(394,369)	(43,841)
3.9	Non-Operating Income / Expenses (Net)	165	20,416	(78)
3.10	Write Back of Provision for Possible Losses	2,822	208,391	27,033
E.	Profit From Regular Activities (D + 3.9 + 3.10)	(14,014)	(165,562)	(16,886)
3.11	Extra Ordinary Income/Expenses (Net)	-	(46,929)	-
F.	Profit Before Bonus and Taxes (E + 3.11)	(14,014)	(212,491)	(16,886)
3.12	Provision for Staff Bonus	-	-	-
3.13	Provision for Tax	204	182	-
G.	Net Profit (Loss) (F - 3.12 - 3.13)	(14,218)	(212,673)	(16,886)
4.	Ratios	At the End of This Quarter	At the End of Previous Quarter	At the End of Corresponding Previous Year Quarter
4.1	Capital Fund to RWA	2.87	3.52	11.19
4.2	Non Performing Loan(NPL) to Total Loan	24.39	22.13	25.82
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	91.16	92.12	51.66
4.4	Cost of Funds	8.81%	10.85%	10.21%
4.5	Credit to Deposit Ratio(Calculated as Per NRB Directives)	88.50%	92.53%	82.79%

Note : If the statutory and supervisory authority notify any remarks to change, the unaudited financial Statement could be changed accordingly. Previous corresponding Quarter figure have been Regrouped, Rearrange wherever is necessary.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ को अनुसूची-१४, (नियम २२ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित) आ.व. २०७१/०७२ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

१) वित्तीय विवरण:

क) आ.व. २०७१/०७२ को प्रथम त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित छ।
ख) उक्त वासलातको आधारमा कम्पनीको प्रमुख वित्तीय अनुपात निम्नानुसार छ।

प्रतिशेयर आम्दानी/(नोक्सान) रु.	(३.००)	प्रतिशेयर कूल सम्पत्तीको मूल्य रु.	५९४.५७
पी/ई रेशियो प्रतिशत	(३१.३६)	तरलता अनुपात प्रतिशत	३१.३३
प्रतिशेयर नेटवर्थ रु.	९.७०		

२) व्यवसायिक विश्लेषण:

यस अवधिमा संस्थाको मौज्जात तथा तरलतामा भने उल्लेख्य परिवर्तन भएको छैन। कम्पनीको व्यवसायिक योजना अनुरूप नै कार्यहरू हुँदैछन्। निकट भविष्यमा संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा कुनै तात्त्विक असर पर्ने देखिँदैन।

३) सान्थी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

कांस्थायक र संचालक विरुद्ध कुनै मुद्दा परेको छैन केही ऋणी विरुद्ध लेना उपरका लागि मुद्दा गरिएको छ।

४) संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण:

धितोपत्र बजारमा संस्थाको शेयर कारोवार नियमानुसार सामान्य प्रकृतिबाट भएको छ। यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कूल दिन तथा कारोवार संख्या स्टक एक्सचेंज लि.को वेबसाईट अनुसार :

अधिकतम मूल्य रु.	१४४.००	अन्तिम मूल्य रु.	९४.००
न्यूनतम मूल्य रु.	९३.००	कारोवार भएको कूल दिन	५१

कारोवार संख्या: ५०१ वटा कारोवार मार्फत् २,९४,१२१ किता शेयर कारोवार भएको छ।

५) समस्या तथा चुनौती:

संस्थाले बहन गर्नुपरेको समस्या तथा चुनौतीहरू बजारमा रहेको अन्य वित्तीय संस्था सरहने छन्। आइपर्ने समस्या र चुनौती समाधानका उपायहरूबारे संचालक समितिले समय-समयमा समिक्षा गरी रणनीति बनाई सोको निराकरणको उपाय अवलम्बन गर्ने गरेको छ।

६) संस्थागत सुशासन:

संस्थागत सुशासनको सवालमा संचालक समितिले व्यवस्थापन पक्षलाई नियमित रूपमा आवश्यक निर्देशन दिने गरिएको छ। जस अन्तर्गत नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र प्रचलित नियम कानूनको परिधीभित्र रही संस्थामा देखिएका कमी कमजोरीहरूलाई सुधार गर्दै लगेने छ। विद्यमान ऐन, कानून तथा अन्य नीति नियमका आधारमा आफ्नो व्यवसाय संचालन गरी ग्राहक वर्गहरूलाई उच्चतम वित्तीय सेवा प्रदान गर्न कम्पनी सदैव दृढ रहेको छ।

७) सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरू सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएको छैन।